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Spur-Z-Buch 2022 (Art. 07771)  
Ergänzungsmaterial zum Kapitel "Gleispläne"
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A – Weiche eröffnet Doppel-Oval
Gleisplan, Gleisstückliste

Gleisstückliste:
Menge Artikelnr./Bezeichnung
3x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm  
4x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°  
8x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°  
2x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen  
1x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°  oder 8565 Handweiche links Radius 490 mm 13° 
1x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°  oder 8566 Handweiche rechts Radius 490 mm 13°
1x 8590 Anschluß-Gleis gerade Länge 110 mm  
1x 72720 Stellpult  
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B – Der kleine Endbahnhof mit Signalanlage
Gleisplan, Gleisstückliste
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Gleisstückliste:
Menge Artikelnr./Bezeichnung
3x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
5x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
8x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
1x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
2x 8991 Prellbock
2x 8931 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
2x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
1x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
6x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°
3x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen

Menge Artikelnr./Bezeichnung 
3x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
1x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
2x 8568 Kurvenweiche links
3x 8587 Entkupplungs-Gleis Länge 55 mm
2x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 120 mm
1x 8590 Anschlussgleis 110mm
1x 8954 Trennlaschen u. Verbindungslaschen
  
Zubehör Märklin  
1x 89402 Form-Hauptsignal
3x 89403 Form- Gleissperrsignal hoch
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C – Mehrzugbetrieb auf weniger als 1m2 dank Brücken
Gleisplan, Gleisstückliste
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Gleisstückliste:
Menge Artikelnr./Bezeichnung
15x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
5x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
6x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
3x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
4x 8991 Prellbock
6x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
8x 8531 Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
6x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
8x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
3x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
2x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
2x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°

Menge Artikelnr./Bezeichnung
2x 8568 Kurvenweiche links
4x 8569 Kurvenweiche rechts
1x 8560 Doppelte Kreuzungs-Weiche
4x 8590 Anschluß-Gleis gerade Länge 110 mm
4x 8587 Entkupplungs-Gleis Länge 55 mm
2x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 102 mm
2x 8594 Flexgleis 
  
Zubehör Märklin  
2x 89401 Form-Hauptsignal
2x 89402 Form-Hauptsignal
1x 89403 Form- Gleissperrsignal hoch
1x 8954 Isolierung Schiene
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D – Kleinod für Bummelzüge
Gleisplan, Gleisstückliste
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Gleisstückliste:
Menge Artikelnr./Bezeichnung  
12x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm  
1x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm  
6x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm  
5x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm  
1x 8506 Gleis gerade Länge 108.6 mm  
2x 8991 Prellbock  
9x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°  
5x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°  
9x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°  
5x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen 

 
Menge Artikelnr./Bezeichnung  
1x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°  
2x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°  
3x 8569 Kurvenweiche rechts  
1x 8590 Anschluß-Gleis gerade Länge 110 mm  
4x 8589 Schalt-Gleis gerade Länge 55 mm  
1x 8594 Flexgleis (0.65 m)  
        
Zubehör Märklin    
4x 89392 Licht-Einfahrsignal  
1x 8954 Isolierung Schiene  
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E – S+E+T: Einfach wachsen mit Sets 
Gleisplan
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E – S+E+T: Einfach wachsen mit Sets 
Gleisstückliste

Anzahl Art.-Nr. Bezeichnung S E T1 gesamt übrig
16x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm 1 10 6 17 1
4x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45° 4 4
4x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45° 4 4
6x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30° 6 2 8 2
2x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm 13°

Gegenbogen
2 2

1x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13° 1 1
1x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13° 1 1
1x 8568 Kurvenweiche links 1 1
1x 8569 Kurvenweiche rechts 1 1
1x 8590 Anschluss-Gleis gerade Länge 110 mm 1 1
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F – Hauptstrecke mit Nebenbahnhof und Oberleitung 
Gleisplan sichtbarer Bereich
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F – Hauptstrecke mit Nebenbahnhof und Oberleitung 
Gleisplan verdeckter Bereich
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F – Hauptstrecke mit Nebenbahnhof und Oberleitung 
Gleisplan mit Oberleitung
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F – Hauptstrecke mit Nebenbahnhof und Oberleitung 
Plan Oberleitung
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Die Oberleitung dient hier für einen unabhängigen 2 Zugbetrieb auf der Paradestrecke. Die 
Weichenverbindung ist nur für den Wechsel der Züge von und zum Endbahnhof vorgesehen 
und daher nicht mit Oberleitung versehen. Auf der Nebenstrecke können nur Dampf- und 
Dieselfahrzeuge eingesetzt werden.
Die Masten ohne Nummer auf dem Oberleitungsplan sind die Streckenmasten 8911.
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F – Hauptstrecke mit Nebenbahnhof und Oberleitung 
Gleisstückliste

Gleisstückliste
Menge Artikelnr./Bezeichnung 
13x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
9x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
13x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
18x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
2x 8506 Gleis gerade Länge 108.6 mm
3x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
5x 8991 Prellbock
10x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
3x 8531 Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
12x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
3x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
5x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
6x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
5x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
2x 8560 Doppelte Kreuzungs-Weiche
3x 8590 Anschluß-Gleis gerade Länge 110 mm
5x 8587 Entkupplungs-Gleis Länge 55 mm
1x 8993 Kehrschleifen-Garnitur Länge 110 mm
  
Zubehör  
2x 89391 Licht-Blocksignal
2x 89392 Licht-Einfahrsignal
1x 89401 Form-Hauptsignal
1x 8954 Isolierung Schiene

Oberleitung  
Menge Artikelnr./Bezeichnung 
36x 8911 Mast für Fahrleitung
2x 8912 Anschlußmast
4x 8914 Turmmast
2x 8925 Quertragwerk 72mm
5x 8922 Fahrdrahtstück 165mm
38x 8923 Fahrdrahtstück 150-180mm
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G – Schattenbahnhof bringt Abwechslung 
Gleisplan Übersicht
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G – Schattenbahnhof bringt Abwechslung 
Gleisplan sichtbarer Bereich

70
 cm

180 cm180 cm

8500

8505 8591
8591

8530

8594
8594 8520

8500

8500
8590 8500

03 8500 8590 8500
8591

03
8500

8591
04 04

8521

852
0

8520

8521

8521

8569
8568

8521

8530

853
0

8531

8531

8562
85638562

8563

8562

8521

8521

8569

8568

8521

85
21

85
31

8562

8563

8531
8563 8563

8562

8591

03

8500

8500

03

8500

8500

8563

8500

8500

85058591

85918505 85058591

8591

85
21

04

8520

85
31

04

8530

8505

8505

8590

03

8500

8590

8505

8500
03

8505

8500
03

8562

8563

8587

8591

8505

03
91

85008563858703850091

8510

8587

8563

8507

8591

03 8563
8560038587048591

91

8591
8505 91

8587 8505 8500 91

03 8587 03 8500 91

8587
03 04 91

85068506

03

91

8500
03

8588
8500

8588
03

8588
8500

8588
8500

8588
03

8588

03

8592 8588

8500

8588

8500

8588

8588

8500

03

8588 8500 03

85888590850003

8588
03

8500 8588

8590



Spur-Z-Buch 2022 ( Art.Nr. 07771) 15

G – Schattenbahnhof bringt Abwechslung 
Gleisplan verdeckter Bereich
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G – Schattenbahnhof bringt Abwechslung 
Gleisstückliste

Menge Artikelnr./Bezeichnung
37x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
12x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
28x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
16x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
7x 8506 Gleis gerade Länge 108.6 mm
6x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
8x 8991 Prellbock
10x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
11x 8531 Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
10x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
12x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
1x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°
19x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
8x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
12x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
2x 8568 Kurvenweiche links
2x 8569 Kurvenweiche rechts
1x 8560 Doppelte Kreuzungs-Weiche
7x 8590 Anschluß-Gleis gerade Länge 110 mm
18x 8588 Trenn-Gleis gerade Länge 55 mm
7x 8587 Entkupplungs-Gleis Länge 55 mm
4x 8589 Schaltgleis Länge 55mm
5x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 120 mm
1x 8594 Flexgleis 
  
  
  
  

Zubehör Märklin  
Menge Artikelnr./Bezeichnung
4x 89401 Form-Hauptsignal
5x 89402 Form-Hauptsignal
5x 89403 Form- Gleissperrsignal hoch
2x 8975 Bogenbrücke Länge 220 mm
2x 8954 Isolierung Schiene
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H – Klassiker mit Trennwand für Überraschungen 
Panorama
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H – Klassiker mit Trennwand für Überraschungen 
Gleisplan
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Gleisstückliste:
Menge Artikelnr./Bezeichnung
1x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
8x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
4x 8594 Gleis gerade Länge 660 mm
3x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
3x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
1x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
2x 8991 Prellbock

Menge Artikelnr./Bezeichnung
2x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
3x 8531 Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
2x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
3x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
7x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
6x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
3x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
2x 8590 Anschlussgleis 110mm
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I – Der Dreh mit der Scheibe 
Gleisplan
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I – Der Dreh mit der Scheibe 
Gleisstückliste

Gleisstückliste:
Menge Artikelnr./Bezeichnung
26x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
10x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
18x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
6x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
6x 8506 Gleis gerade Länge 108.6 mm
1x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
6x 8991 Prellbock
4x 8931 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
8x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
8x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
1x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
4x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
10x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
5x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
1x 89983 Ferngesteuerte Drehscheibe
3x 8590 Anschluß-Gleis gerade Länge 110 mm
3x 8587 Entkupplungs-Gleis Länge 55 mm
1x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 100 mm
  
Zubehör Märklin  
2x 89835 Ringlokschuppen (2 x 3-ständig)
1x 8981 Lokschuppen 1-ständig (bis 2008)
1x 8954 Isolierung Schiene
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J – Abschnitte im großen Bahnhof mit Bw 
Gleisplan
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J – Abschnitte im großen Bahnhof mit Bw 
Gleisstückliste

Gleisstückliste
Menge Artikelnr./Bezeichnung
65x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
49x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
9x 8594 Gleis gerade Länge 660 mm
37x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
33x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
11x 8506 Gleis gerade Länge 108.6 mm
15x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
11x 8991 Prellbock
5x 8931 Prellbock mit beleuchtetem Sperrsignal
12x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
17x 8531 Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
24x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
29x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
3x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°
17x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
13x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
8x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
2x 8568 Kurvenweiche links
3x 8569 Kurvenweiche rechts
4x 8560 Doppelte Kreuzungs-Weiche
1x 89983 Ferngesteuerte Drehscheibe
15x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 120 mm
5x 8590 Anschlussgleis 110mm
  
  
  
  

Zubehör Märklin  
Menge Artikelnr./Bezeichnung
6x 89401 Form-Hauptsignal
6x 89402 Form-Hauptsignal
10x 89403 Form- Gleissperrsignal hoch
2x 8976 Gerades Rampenstück Länge 110 mm
1x 89835 Ringlokschuppen (2 x 3-ständig)
1x 8954 Isolierung Schiene
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K – Kurvenreich im Eck mit Wendeln 
Gleisplan Überblick
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K – Kurvenreich im Eck mit Wendeln 
Gleisplan – Ebene 0
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K – Kurvenreich im Eck mit Wendeln 
Gleisplan – Ebene 1
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K – Kurvenreich im Eck mit Wendeln 
Gleisplan – Ebene 2
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K – Kurvenreich im Eck mit Wendeln 
Gleisstückliste

Gleisstückliste
Menge Artikelnr./Bezeichnung
9x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
3x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
16x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
10x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
1x 8506 Gleis gerade Länge 108.6 mm
1x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
2x 8991 Prellbock
21x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
5x 8531 Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
20x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
12x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
4x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°
3x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
2x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
2x 8568 Kurvenweiche links
1x 8569 Kurvenweiche rechts
1x 8560 Doppelte Kreuzungs-Weiche
2x 8589 Schalt-Gleis gerade Länge 55 mm
3x 8590 Anschlussgleis 110mm
1x 8993 Kehrschleifen- Garnitur 
4x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 120 mm
  
Zubehör Märklin  
1x 8992 Bahnübergang mit Halbschranke
1x 89401 Form-Hauptsignal
1x 89402 Form-Hauptsignal
3x 89403 Form- Gleissperrsignal hoch
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L – Wendemanöver an der Nordseeküste 
Gleispläne oben und unten
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L – Wendemanöver an der Nordseeküste 
Gleisstückliste

Gleisstückliste
Menge Artikelnr./Bezeichnung  
23x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm  
15x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm  
5x 8594 Gleis gerade Länge 660 mm  
9x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm  
8x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm  
2x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm  
3x 8991 Prellbock  
12x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°  
13x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°  
5x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°  
1x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°  
9x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen  
9x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°  
8x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°  
4x 8590 Anschlussgleis 110mm  
3x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 116 mm  
6x 8594 Flexgleis (3.68 m)  
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M – Fahrgenuss ohne Komplikation 
Gleisplan
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M – Fahrgenuss ohne Komplikation 
Gleisstückliste

Gleisstückliste
Menge Artikelnr./Bezeichnung
4x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
5x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
4x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
10x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
2x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
5x 8991 Prellbock
2x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
3x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
7x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
12x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°
4x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
2x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
1x 8568 Kurvenweiche links
2x 8590 Anschluß-Gleis gerade Länge 110 mm
2x 8587 Entkupplungs-Gleis Länge 55 mm
1x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 111 mm
1x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 102 mm
  
Zubehör Märklin  
2x 89393 Licht-Ausfahrsignal
1x 89394 Licht- Gleissperrsignal tief
1x 89395 Licht- Gleissperrsignal hoch
1x 8954 Isolierung Schiene
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N– Märklingen 
Gleisplan
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N– Märklingen 
Spant
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N– Märklingen 
Gleisstückliste

Gleisstückliste
Menge Artikelnr./Bezeichnung
27x 8500 Gleis gerade Länge 110 mm
15x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
11x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
28x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
1x 8506 Gleis gerade Länge 108.6 mm
2x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
8x 8991 Prellbock
5x 8530 Gleis gebogen Radius 220 mm 45°
3x 8531 Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
13x 8520 Gleis gebogen Radius 195 mm 45°
9x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
6x 8510 Gleis gebogen Radius 145 mm 45°
7x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
5x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
7x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
1x 8568 Kurvenweiche links
1x 8569 Kurvenweiche rechts
1x 8560 Doppelte Kreuzungs-Weiche
5x 8590 Anschluß-Gleis gerade Länge 110 mm
7x 8587 Entkupplungs-Gleis Länge 55 mm
1x 8539 Schalt-Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
1x 8529 Schalt-Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
1x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 120 mm
1x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 102 mm
1x 89941 Ferngesteuerte Schiebebühne
4x 8594 Flexgleis
  

Zubehör Märklin  
Menge Artikelnr./Bezeichnung
1x 8992 Bahnübergang mit Halbschranke
4x 89401 Form-Hauptsignal
4x 89402 Form-Hauptsignal
8x 89403 Form- Gleissperrsignal hoch
1x 8976 Gerades Rampenstück Länge 110 mm
1x 8977 Gebogenes Rampenstück Radius 145 mm
10x 8954 Isolierung Schiene
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O – Modulwelt "Stadt – Land – Fluss" 
Gleisplan
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O – Modulwelt "Stadt – Land – Fluss" 
Gleisplan – Module Bahnhof und Land
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O – Modulwelt "Stadt – Land – Fluss" 
Gleisplan – Module Sbf und Kurve
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O – Modulwelt "Stadt – Land – Fluss" 
Gleisstückliste

Modul Bahnhof  
Menge Artikelnr./Bezeichnung
1x 8594 Gleis gerade Länge 660 mm
2x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
3x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
2x 8506 Gleis gerade Länge 108.6 mm
1x 8507 Gleis gerade Länge 112.8 mm
2x 8991 Prellbock
1x 8591 Gleis gebogen Radius 490 mm Gegenbogen
4x 8562 Elektroweiche links Radius 490 mm 13°
2x 8563 Elektroweiche rechts Radius 490 mm 13°
1x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 120 mm
1x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 104 mm
1x 8592 Ausgleichs-Gleis gerade Länge 102 mm
1x 8594 Flexgleis (0.19 m)
  
  
  
Modul Land  
Menge Artikelnr./Bezeichnung
1x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
2x 8594 Flexgleis (1.02 m)
  
  

  
Modul Kurve  
Menge Artikelnr./Bezeichnung
2x 8504 Gleis gerade Länge 25 mm
1x 8531 Gleis gebogen Radius 220 mm 30°
3x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
1x 8594 Flexgleis 
  
  
  
Modul Sbf  
Menge Artikelnr./Bezeichnung
1x 8505 Gleis gerade Länge 220 mm
1x 8503 Gleis gerade Länge 55 mm
1x 8991 Prellbock
6x 8521 Gleis gebogen Radius 195 mm 30°
1x 8568 Kurvenweiche links
1x 8594 Flexgleis 


